
 

 

 
Prot. vedi segnatura​ data, vedi segnatura 

Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione​
scolastica www.icfiorano.edu.it 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RETTIFICATA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO DEI PERCORSI A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M 19/2024 

Codice CUP: G84D21001320006 
Codice progetto CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47216 - 

Titolo LeopardINSIEME. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica D.M 19/2024 – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 0000019.02-02-2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 87.984,46 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0058542 del 17/04/2024, con  la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001532 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI

http://www.icfiorano.edu.it/


 

 

alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
D.M 19/2024 – Next Generation EU; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto LeopardINSIEME presentato in data 04/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n° 11246 del 11/11/2024; 
VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO DEI 
PERCORSI A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica D.M 19/2024 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 387 del 15/12/2021; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 11 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

CONSIDERATO che non è stata pubblicata la graduatoria provvisoria poiché le candidature pervenute 
non sono state sufficienti per assegnare tutti gli incarichi previsti; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale la graduatoria definitiva prot. 1421 dell’8 febbraio 2025 
non riportava tutte le candidature pervenute in ordine agli incarichi da attribuire, in autotutela 

DETERMINA 
 

la ripubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
www.icfiorano.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GRADUATORIA LINEA 1 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001532 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI

http://www.icfiorano.edu.it/


 

PERCORSI A SINGOLO ALUNNO: MENTORING ED ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE 
DISCIPLINARI, COACHING MOTIVAZIONALE 

Ruolo n° figure 
richieste per 

percorsi 
individuali da 20 

ore 

Candidati interni Candidati esterni 

Esperto 7 Grimaldi Daniela 29 
Ciamaroni Elisa 25 

Paolercio Mariateresa (7 moduli) 31 
(max 2 moduli) 
Spagni Arianna 21 

 
 

●​ per i candidati della LINEA 1 non è possibile, per questioni organizzative, accettare più di due 

candidature per tipologia, poiché gli interventi sono organizzati in due percorsi distinti 

secondo il seguente calendario (che potrà subire variazioni): 

 
martedì 

25 marzo 
1 - 8 - 15 - 29 aprile 
6 - 7 - 13 (mercoledì) - 20 - 27 maggio 

 
venerdì 

14 - 21- 28 febbraio 
7 - 14 - 28 marzo 
3 (giovedì) - 11 aprile 
2 - 9 maggio 

 
 

GRADUATORIA LINEA 2 
PERCORSI PER INTERVENTI SU PICCOLI GRUPPI 

Ruolo n° di figure 
richieste per 

percorsi a piccolo 
gruppo da 20 ore 

Candidati interni Candidati esterni 

Esperto 2 Grimaldi Daniela 29 Giancontieri Giuseppe 27 

 
GRADUATORIA LINEA 3 

PERCORSI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI  

Ruolo numero figure 
richieste per 

percorsi 
laboratoriali da 

20 ore 

Candidati interni Candidati esterni 

Esperto 6 Grimaldi Daniela 29 Stefani Giovanni (2 moduli) 28 

Tutor 6 Grimaldi Daniela 29 
Ciamaroni Eisa 25 
Baldi Riccardo (2 moduli) 20 

 

​  

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001532 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI



 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
F.to digitalmente da 
Il Dirigente 
Scolastico 

Dott.ssa Monica Lucia MOLINARI 
 
 

 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001532 - 11/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	DETERMINA 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	GRADUATORIA LINEA 1 
	GRADUATORIA LINEA 2 

		2025-02-11T13:49:27+0100
	MONICA LUCIA MOLINARI




